



Hoved- og nøgletal 2015/16

(DKK 1.000)	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Resultat					
Nettoomsætning	2.145.562	1.925.524	1.821.846	1.864.967	1.860.498
Resultat af primær drift	31.478	12.250	5.397	19.501	32.909
Finansielle poster netto	-31.478	-16.050	-26.697	-31.500	-33.852
Årets resultat	0	-3.800	-21.300	-11.999	1.684
Årets totalindkomst	0	-2	-9.240	-3.738	5.191
Balance					
Balancesum	1.633.295	1.442.150	1.358.594	1.369.854	1.546.178
Kapitalejernes samlede investering og udlån	976.680	870.542	801.819	746.385	689.124
Egenkapital med tillæg af langfristede ansvarlige lån	585.269	318.036	327.738	306.529	277.639
Egenkapital	50.059	50.063	50.065	59.309	63.052
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
• driftsaktivitet	52.779	29.572	3.583	102.074	19.205
• investeringsaktivitet	-14.950	-17.996	-36.844	-17.195	-6.678
- heraf investeringer i materielle aktiver	-10.722	-10.478	-28.633	-9.520	-15.112
• finansieringsaktivitet	117.068	41.777	32.579	-191.231	89.085
Nøgletal					
Omsætningsvækst	11,4 %	5,7 %	-2,3 %	0,2 %	11,1 %
Nettoomsætning pr. medarbejder	1.216	1.152	1.138	1.146	1.115
Soliditetsgrad, inkl. langfristede ansvarlige lån	35,8 %	22,1 %	24,1 %	22,4 %	18,0 %
Markedsandel Top Tier-segmentet (top 100)	38 %	38 %	40 %	37 %	38 %
Markedsandel Mid Tier-segmentet (101-1.000)	28 %	27 %	26 %	26 %	26 %
Markedsandel SMV-segmentet (1.001-)	7 %	7 %	7 %	7 %	7 %
Samlet kundetilfredshed (score 1-10, hvor 10 er højest)	8,7	8,7	8,6	8,5	8,2
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte, inkl. partnere	1.764	1.671	1.601	1.627	1.668
Antal ansatte i alt, ultimo	1.919	1.795	1.678	1.665	1.637
Gennemsnitlig alder	38 år	38 år	37 år	37 år	37 år
Kønsfordeling M/K*	58 % / 42 %	57 % / 43 %	56 % / 44 %	55 % / 45 %	56 % / 44 %
Antal partnere, ultimo	171	162	160	161	161
Antal statsautoriserede revisorer, ultimo	247	241	255	268	270

* Lovpligtig redegørelse for den kønsmæssige sammensætning i ledelsen fremgår af vores CSR-rapportering.
For definitioner se note 5.2, side 74.